

UCHWAŁA NR 186/2020
ZARZĄDU POWIATU KROŚNIEŃSKIEGO

z dnia 19 maja 2020 roku

**w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego 2020
za rok 2019.**

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, poz. 1571 i poz. 1815) oraz stosownie do Uchwały nr XXIII/170/2017 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 24 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego 2020 - uchwała się co, następuje:

§1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Programu Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego 2020 za rok 2019 w brzmieniu określonym załącznikiem do uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Krośnieńskiemu.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego:

1. Grzegorz Garczyński	Starosta
2. Ryszard Zakrzewski	Wicestarosta
3. Radosław Sujak	Członek
4. Roman Gancarz	Członek
5. Grzegorz Kieliszak	Członek





Powiat Krośnieński

Załącznik do uchwały Nr 186/2020

Zarządu Powiatu Krośnieńskiego

z dnia 19 maja 2020 r.

Sprawozdanie z realizacji

Programu Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego 2020

za rok 2019

KWIECIEŃ 2020

Program Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego 2020 (zwany dalej *Programem* lub *PRPK 2020*) został przyjęty Uchwałą nr XXIII/170/2017 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 24 maja 2017 roku. Zgodnie z art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju Zarząd Powiatu Krośnieńskiego przyjął Komunikat Nr 1/2017 z dnia 5 czerwca 2017 r. dotyczący ogłoszenia iż Rada Powiatu Krośnieńskiego przyjęła ww. Program. Komunikat został opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego z dnia 6 czerwca 2017 r. pod poz. 1327.

Ponadto Program został rozpowszechniony poprzez:

- publikację na stronie www.powiatkrosnienski.pl – zakładka na stronie głównej,
- publikację w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.bip.powiatkrosnienski.pl,
- przesłanie informacji o przyjęciu Programu do samorządów z terenu powiatu wraz z przekazaniem jego treści,
- przesłanie informacji o przyjęciu Programu wraz z jego treścią wszystkim komórkom organizacyjnym Starostwa oraz powiatowym jednostkom organizacyjnym.

Zgodnie z przyjętym systemem realizacji i monitorowania sprawozdania z realizacji Programu przygotowywane są corocznie w oparciu o przyjęty w Programie zestaw wskaźników. Informacja została opracowana na podstawie cząstkowych sprawozdań otrzymanych od podmiotów realizujących Program.

PRPK 2020 wskazuje na cztery cele strategiczne, a w ramach każdego z celów strategicznych wyodrębniono cele operacyjne. Priorytety, cele i kierunki działania określone w dokumencie są osiągane w ramach realizacji zadań wielu podmiotów, instytucji i jednostek.



CEL STRATEGICZNY 1. Rozwój gospodarki i infrastruktury technicznej, ochrona środowiska	
1.1. Rozwój przedsiębiorczości	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	1.1.2. Przygotowanie i sprzedaż terenów inwestycyjnych (obiekty po byłym przejściu granicznym w Gubinku)
Wskaźniki realizacji: liczba sprzedanych nieruchomości inwestorom	W 2019 r. na obszarze byłego przejścia granicznego w Gubinku przeznaczono do sprzedaży dwie nieruchomości oznaczone nr 211/10 i 211/11. Sprzedano jedną nieruchomość, oznaczoną działką nr 211/10 o pow. 0,7574 ha oraz oddano w trwały zarząd Izbie Administracji Skarbowej w Zielonej Górze nieruchomość oznaczoną działką nr 211/12 o pow. 0,3978 ha. Ze sprzedaży uzyskano kwotę 524 740,00 zł natomiast opłata roczna z tytułu trwałego zarządu wynosi 2 264,00 zł.
1.2. Poprawa stanu technicznego infrastruktury drogowej	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	1.2.1. Modernizacja dróg powiatowych, w tym:
Wskaźniki realizacji: liczba km zmodernizowanych nowych/przebudowanych dróg/ścieżek/chodników	<ul style="list-style-type: none"> a) modernizacja nawierzchni drogowych, b) modernizacja obiektów inżynierskich, c) przeprowadzenie badań i analiz obciążenia ruchem samochodowym i wyznaczenie odcinków dróg kluczowych dla układu komunikacyjnego, d) przebudowa miejsc szczególnie niebezpiecznych, e) przebudowa, rozbudowa i wzmocnienie nośności wybranych odcinków dróg powiatowych, f) poprawa jakości dróg dojazdowych do terenów inwestycyjnych. <ul style="list-style-type: none"> - remont kapitalny nawierzchni – ul. Kossaka, Gubin (0,086 km) - remont obiektu mostowego w ciągu drogi powiatowej nr 1147F w m. Prądocinek - most na rzece Bóbr (17 mb) - budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 1159F od m. Rybaki do skrzyżowania z dr. woj. nr 138 (1,989 km) - przebudowa ciągu komunikacyjnego centralnej strefy miasta Gubina (4,4 km): <ul style="list-style-type: none"> - ulica Rycerska, - ulica Platanowa, - ulica Sikorskiego .
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	1.2.2. Współpraca z innymi podmiotami oraz samorządami gminnymi przy realizacji przedsięwzięć związanych z infrastrukturą drogową:

Wskaźniki realizacji: 1. liczba (wartość) uzyskanych dofinansowań ze środków zewnętrznych, 2. liczba km zmodernizowanych nowych/przebudowanych dróg/ścieżek/chodników	a) wspólne drogowe przedsięwzięcia inwestycyjne na zasadzie partnerstwa w zakresie dróg gminnych, powiatowych, wojewódzkich, krajowych; „Poprawa transgranicznej sytuacji komunikacyjnej Euromiasta Gubin-Guben” Projekt realizowany w ramach Programu Współpracy INTERREGV A Brandenburgia – Polska 2014 – 2020, Partnerzy projektu: Powiat Krośnieński (Partner wiodący) , Woj. lubuskie (Zarząd Dróg Wojewódzkich), miasto Guben oraz miasto Gubin. Wskaźniki realizacji: Przebudowane drogi i ulice: 6,55 km, Wybudowane rondo: 1 szt., Wybudowane drogi rowerowe: 4,38 km, Przebudowane chodniki: 4,21 km, Wybudowane miejsca parkingowe: 126 szt. Kwota dofinansowania EFRR: 4 860 280,46 Euro
Wskaźniki realizacji: liczba porozumień/umów z jst/instytucjami w zakresie modernizacji infrastruktury drogowej	b) starania o budowę obwodnicy Krosna Odrz. Działania administracyjne dotyczące zatwierdzenia dokumentacji geologiczno – inżynierskiej związanej z budową obwodnicy Krosna Odrz.
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	1.2.3. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury około drogowej (parkingi, ścieżki rowerowe, chodniki itp.)
Wskaźniki realizacji: liczba kilometrów zmodernizowanych nowych/przebudowanych dróg/ścieżek/chodników	Budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 1159F od m. Rybaki do skrzyżowania z dr. woj. nr 138 (1,989 km) Kwota dofinansowania EFRR 498 879,00 zł.
1.3. Rozwój infrastruktury społeczeństwa informacyjnego	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	1.3.1. Cyfryzacja informacji przestrzennej
Wskaźniki realizacji: liczba oraz wartość projektów inwestycyjnych w zakresie wzrostu konkurencyjności i atrakcyjności gospodarczej	Realizacja projektu Związku Powiatów Lubuskich „Informatyzacja i modernizacja danych zasobów geodezyjnych powiatów województwa lubuskiego do świadczenia e-usług”. Beneficjentem projektu jest Związek Powiatów Lubuskich. Realizacja projektu jest wynikiem podpisanej umowy o dofinansowanie w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze z dnia 27 marca 2018 r.
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	1.3.2. Tworzenie i rozwój systemu usług elektronicznych w administracji publicznej.

<p>Wskaźniki realizacji: liczba oraz wartość projektów inwestycyjnych w zakresie wzrostu konkurencyjności i atrakcyjności gospodarczej</p>	<p>Modernizacja systemu informatycznego z którego korzysta geodezja. W 2019 roku przeprowadzono konwersję bazy danych, czyli dostosowanie funkcjonujących wersji geodezyjnych systemów informatycznych do obowiązujących przepisów prawa. Dodatkowo pozwoliło to na uruchomienie takiej funkcjonalności jak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - iEGIB (udostępnianie zasobów ewidencji gruntów i budynków dla gmin Powiatu Krośnieńskiego), - iKERG (aplikacja pozwala zarejestrowanym i zweryfikowanym użytkownikom na zgłaszanie prac geodezyjnych oraz ich uzupełnień, pobranie niezbędnych druków (druk zgłoszenia pracy geodezyjnej, druk licencji, druk Dokumentu Obliczenia Opłaty, druk odpowiedzi na zgłoszenie, druk zawiadomienia o zakończeniu prac geodezyjnych), określenie graficznego zasięgu zgłoszenia, wybór materiałów, które przygotowane zostaną przygotowane w sposób automatyczny a po uiszczeniu opłaty możliwe są do pobrania przez Internet, informowanie geodetów za pośrednictwem poczty e-mail o stanie realizacji danej pracy, złożenie operatu w formie elektronicznej. Opłata za wygenerowane dokumenty może zostać dokonana w dowolny sposób, łącznie z płatnością online), - i.Mienie (aplikacja internetowa do ewidencjonowania i zarządzania bazą danych mienia nieruchomości powiatu i Skarbu Państwa).
<p>Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego</p>	<p>1.3.3. Modernizacja infrastruktury informatycznej jednostek powiatowych</p>
<p>Wskaźniki realizacji: liczba oraz wartość projektów inwestycyjnych w zakresie wzrostu konkurencyjności i atrakcyjności gospodarczej</p>	<p>Modernizacja infrastruktury informatycznej jednostek powiatowych w Europejskim Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gubinie wyposażono pracownię praktycznej nauki zawodu tj. aplikacji internetowych i urządzeń techniki komputerowej w wyposażenie IT w ramach projektu „Modernizacja infrastruktury kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieńskim”. Realizacja tej inwestycji wyniosła 53 837,61 zł.</p>
<p>1.5. Wzrost konkurencyjności i atrakcyjności gospodarczej</p>	
<p>Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego</p>	<p>1.5.1. Wydzielenie i rozwój terenów inwestycyjnych z zasobów przestrzennych Skarbu Państwa, powiatu i gmin</p>
<p>Wskaźniki realizacji: liczba sprzedanych nieruchomości inwestorom</p>	<ul style="list-style-type: none"> - sprzedaż działki Skarbu Państwa w pierwszym przetargu nieograniczonym, oznaczonej nr 365/2 o pow.0,13 ha, położonej w obrębie Bobrowice gm. Bobrowice, ze sprzedaży uzyskano kwotę 8 207,50 zł, - sprzedaż działki Skarbu Państwa w pierwszym przetargu nieograniczonym, oznaczonej nr 71/2 o pow.0,2938 ha, położonej w obrębie nr 2 miasta Gubin przy ul. Generała Sikorskiego, ze sprzedaży uzyskano kwotę 32 825,00 zł, - sprzedaż działki Skarbu Państwa w pierwszym przetargu nieograniczonym, oznaczonej nr 111/3 o pow. 0,2911 ha, położonej w obrębie Dąbie gm. Dąbie, ze sprzedaży uzyskano kwotę 7 875,00 zł, - sprzedaż działki Skarbu Państwa w pierwszym przetargu nieograniczonym, oznaczonej nr 730/3 o pow. 0,1012 ha,

	<p>położonej w obrębie Polupin gm. Dąbie, ze sprzedaży uzyskano kwotę 4 545,00 zł,</p> <p>- sprzedaż działki będącej własnością Powiatu Krośnieńskiego w czwartym przetargu nieograniczonym, oznaczonej nr 7/25 o pow. 0,0975 ha, położonej w obrębie nr 6 miasta Gubin, ze sprzedaży uzyskano kwotę 42 990,00 zł,</p> <p>- sprzedaż działki zabudowanej będącej własnością Powiatu Krośnieńskiego w pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym, oznaczonej nr 372/62 o pow. 0,4473 ha, położonej w obrębie nr 1 miasta Krosno Odrzańskie zakończyła się wynikiem negatywnym. Przy sprzedaży należy uwzględnić zwrot zwaloryzowanej kwoty udzielonej w 2014r. bonifikaty.</p>
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	1.5.4. Transport publiczny
Wskaźniki realizacji: wzrost dochodów do budżetów.	W celu wspólnej organizacji publicznego transportu zbiorowego na sieci komunikacyjnej w powiatowo – gminnych przewozach pasażerskich na obszarze całego powiatu krośnieńskiego w listopadzie 2016 r. Powiat Krośnieński oraz gminy: Bytnica, Dąbie i Maszewo utworzyły „Krośnieński Związek Powiatowo - Gminny”, który w lutym 2017 r. został powiększony o pozostałe gminy powiatu krośnieńskiego: Bobrowice, Gubin, Krosno Odrzańskie oraz Gmina Gubin o statusie miejskim.
CEL STRATEGICZNY 2. Ochrona i racjonalne wykorzystanie zasobów i bogactw naturalnych	
2.3. Promocja turystyczna Powiatu	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	2.3.1. Promocja sieci szlaków turystycznych: piesze, rowerowe, konne, motorowe, wodne
Wskaźniki realizacji: liczba programów edukacyjnych, wydarzeń, akcji promocyjnych	16 października 2019 r. nastąpiło otwarcie ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 1159F na odcinku Rybaki do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 138, o długości 1,989 km, w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji dla rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność w ramach działania inicjatywy LEADER objętego programem w zakresie: „rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej lub kulturalnej”. Kwota dofinansowania z EFRROW: 498 897,00 zł, Wartość realizowanej operacji: 993 930,27 zł.
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	2.3.4. Coroczna publikacja kalendarza imprez turystycznych, sportowych, kulturalnych z uwzględnieniem imprez w gminach powiatu i przyległych powiatów niemieckich
Wskaźniki realizacji: liczba publikacji	Na stronie powiatu krośnieńskiego www.powiatkrosnienski.pl został opublikowany kalendarz imprez kulturalnych pn. „Zapowiedzi Kulturalne”, zawierający wszystkie imprezy odbywające się w gminach Powiatu Krośnieńskiego w 2019 r., w tym imprezy o charakterze turystycznym. W porozumieniu ze Szkolnym Związkiem Sportowym Ziemia Lubuska został stworzony Terminarz Sportowy, zawierający terminy rozgrywek w ramach Mistrzostw Powiatu Krośnieńskiego. Terminarz został opublikowany na stronie www.powiatkrosnienski.pl .

CEL STRATEGICZNY - 3. Rozwój zasobów ludzkich i infrastruktury społecznej	
3.1. Łagodzenie skutków bezrobocia i aktywizacja zawodowa	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	3.1.1. Aktywizacja zawodowa mieszkańców długotrwale bezrobotnych
<p>Wskaźniki realizacji:</p> <p>1. liczba wdrożonych programów celowych,</p> <p>2. liczba wspólnych inicjatyw instytucji zajmujących się reintegracją społeczno - zawodową</p>	<p>- Liczba osób długotrwale bezrobotnych wyłączonych z ewidencji bezrobotnych z powodu podjęcia pracy - 353, w tym 65 osób w ramach zatrudnienia subsydiowanego,</p> <p>- Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych aktywnymi formami wsparcia -144,</p> <p>- Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych poradnictwem zawodowym- 698,</p> <p>Spadek liczby zarejestrowanych osób długotrwale bezrobotnych w stosunku do grudnia 2018 r. - 148;</p> <p>Zadanie 1. Aktywizacja osób długotrwale bezrobotnych poprzez udział w aktywnych formach przeciwdziałania bezrobociu:</p> <p>a) realizacja programu aktywizacji zawodowej rodziców powracających na rynek pracy po urodzeniu dziecka;</p> <p>b) realizacja projektu pozakonkursowego „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie krośnieńskim” w ramach EFS POWER skierowanego w szczególności do osób długotrwale bezrobotnych;</p> <p>c) realizacja projektu pozakonkursowego „Klucz do zatrudnienia dla osób bezrobotnych w szczególnej sytuacji na rynku pracy” w ramach EFS RPO;</p> <p>d) realizacja programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych zamieszkałych na wsi;</p> <p>d) realizacja form wsparcia mających na celu powrót do zatrudnienia w tym w szczególności osób długotrwale bezrobotnych w ramach przyznanego limitu środków Funduszu Pracy naliczonych algorytmem;</p> <p>e) aktywny udział w Targach Pracy oraz innych wydarzeniach mających na celu promocję zatrudnienia realizowanych przez inne podmioty z terenu powiatu krośnieńskiego oraz przygranicznego miasta Guben;</p> <p>Zadanie 2. Aktywizacja osób długotrwale bezrobotnych poprzez objęcie usługą poradnictwa zawodowego:</p> <p>- zwiększenie liczby porad indywidualnych i grupowych skierowanych do osób długotrwale bezrobotnych, w 2019 roku usługą poradnictwa zawodowego objęto 698 osób;</p> <p>- współpraca z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Zielonej Gorze w ramach, której osoby wymagające wsparcia skorzystały w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim i w Filii w Gubinie z pomocy psychologa oraz uczestniczyły w zajęciach pn. <i>Jak radzić sobie ze stresem ?” oraz „Jak polubić komputer i Internet ?”.</i></p> <p>Zadanie 3. Współpraca z innymi podmiotami:</p> <p>Przy realizacji ww. zadań Powiatowy Urząd Pracy współpracował z samorządem gmin, powiatu, województwa, z partnerami</p>

	<p>społecznymi oraz instytucjami rynku pracy w rozumieniu przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.</p> <p>Współpraca Urzędu Pracy z Ośrodkami Pomocy Społecznej w powiecie krośnieńskim polegała m.in. na:</p> <ul style="list-style-type: none"> -wymianie informacji w zakresie aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych oraz korzystających ze środków pomocy społecznej, -kontakcie bezpośrednim pracowników socjalnych z pośrednikami pracy w zakresie aktywizacji zawodowej klientów OPS (wzajemna wymiana informacji między urzędami tj. informowane o aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy, informacje o ofertach pracy, informowanie o formach pomocy realizowanych przez PUP), -telefonicznej wymianie informacji w zakresie wsparcia oferowanego przez PUP, -przekazywaniu list klientów OPS w celu wydania skierowania na prace społecznie –użyteczne, -przekazywaniu drogą mailową aktualnych ofert pracy do każdego OPS na terenie powiatu krośnieńskiego (każda środa w tygodniu), -udzielaniu odpowiedzi na zapytania OPS dotyczące dłużników alimentacyjnych tj. jaki jest aktualny status osoby, jakie zostały podjęte działania aktywizacyjne. <p>Ponadto w roku 2019 urząd pracy na podstawie zawartego porozumienia o współpracy z Fundacją na rzecz Collegium Polonicum prowadzącą Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Zielonej Górze:</p> <ul style="list-style-type: none"> - upowszechnia i informuje o ofertach aktualnych szkoleń, spotkań i naborach wniosków na przyznanie dotacji jakie proponuje OWES, - motywuje osoby bezrobotne do korzystania ze wsparcia OWES, - regularnie kontaktuje się i wzajemnie informuje o podejmowanych działaniach. <p>W 2019 roku kontynuowano współpracę z pracodawcami z terenu powiatu krośnieńskiego poprzez m.in. organizację spotkań u pracodawców w ramach pośrednictwa zewnętrznego oraz organizację mini giełd pracy w ramach Europejskich Dni Pracodawców.</p> <p>Urząd Pracy w roku 2019 r. współpracował także w ramach zawartego porozumienia z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim przy podejmowaniu działań wzmacniających aktywność uczestników projektu pn. „Integracja – droga do zmian”, w tym także osób długotrwale bezrobotnych.</p>
<p>Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego</p>	<p>3.1.2. Współpraca i wsparcie pracodawców</p>

<p>Wskaźniki realizacji:</p> <p>1. liczba wdrożonych programów celowych,</p> <p>2. liczba wspólnych inicjatyw instytucji zajmujących się reintegracją społeczno - zawodową</p>	<p>Liczba zrealizowanych ofert pracy: 396</p> <p>Zadanie 1. Realizacja zadań z zakresu pośrednictwa pracy poprzez:</p> <p>a) pozyskiwanie, upowszechnianie i realizacja zgłoszonych ofert pracy,</p> <p>W 2019 roku PUP w Krośnie Odrzańskim pozyskał od pracodawców 2.859 ofert pracy w ramach których zostało zatrudnionych 259 osób bezrobotnych.</p> <p>b) inicjowanie, organizowanie kontaktów osób bezrobotnych z pracodawcami ,</p> <p>W ramach pośrednictwa zewnętrznego, tj. wizyt pośredników pracy u pracodawców nawiązano współpracę z 158 firmami. Pośrednicy pracy promowali usługi i instrumenty oferowane przez Urząd oraz pozyskali informacje o wolnych miejscach pracy. W 2019 roku zorganizowano 1 giełdę pracy i 14 spotkań, w których brali udział pracodawcy i osoby poszukujące pracy. Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie Odrzańskim w 2019 roku po raz trzeci włączył się w przedsięwzięcie pn. Europejskie Dni Pracodawców. Celem Europejskich Dni Pracodawców było wzmocnienie współpracy między Powiatowym Urzędem Pracy w Krośnie Odrzańskim i lokalnymi pracodawcami, zwiększenie wiedzy pracodawców na temat usług oferowanych przez urząd pracy oraz pomoc pracodawcom w znalezieniu odpowiednich kandydatów na wolne miejsca pracy. Edycja EDP realizowana była w okresie od 14 - 25.10.2019 r. w ramach której doradcy klienta przeprowadzili wizyty u lokalnych pracodawców. W efekcie tego wydarzenia nawiązano bezpośredni kontakt z 68 pracodawcami. W trakcie wizyt doradcy klienta przedstawili ofertę urzędu, ustalili zakres zainteresowania pracodawców poszczególnymi formami wsparcia, pozyskali oferty pracy. Zorganizowano mini giełdy pracy w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim i w Filii w Gubinie. Udział w mini giełdach wzięło 6 firm. Ponadto w ramach Europejskich Dni Pracodawców funkcjonował Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w ramach którego odbyły się spotkania informacyjne dotyczące możliwości pozyskiwania wsparcia na rozwinięcie działalności gospodarczej dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie powiatu krośnieńskiego.</p> <p>b) realizacja usług w ramach sieci Europejskich Służb Zatrudnienia (EURES)</p> <p>Urząd upowszechnia zagraniczne oferty pracy, informacje o warunkach pracy i wynagrodzenia oraz informacje dot. uznawania kwalifikacji i zakładania firm za granicą. W 2019 w PUP również organizował spotkania z pracodawcami z Niemiec</p>
	<p>Zadanie 2. Udzielanie aktywnych form wsparcia pracodawcom:</p> <p>a) organizacja staży</p> <p>Osoby bezrobotne skierowane do odbycia staży miały możliwość wykonywania pracy i nabycia praktycznych umiejętności zawodowych bez formalnego nawiązywania stosunku pracy między nim a pracodawcą. Z kolei pracodawca zyskał wykonaną pracę bez obciążenia finansowego firmy, a także sprawdził</p>

	<p>kompetencje bezrobotnego jako potencjalnego kandydata do pracy oraz przygotował go do wykonywania zadań na danym stanowisku zgodnie z potrzebami firmy. W 2019 r. staż odbyło 195 osób.</p> <p>b) dofinansowanie tworzonych stanowisk pracy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prac interwencyjne <p>W ramach prac interwencyjnych pracodawcy otrzymali częściową refundację kosztów wynagrodzenia i składek na ubezpieczenia społeczne poniesionych przez pracodawcę przez okres 6 miesięcy, a pracodawca po okresie refundacji zobowiązany został do utrzymania w zatrudnieniu skierowanego bezrobotnego przez okres kolejnych 4 miesięcy. W 2019 roku w ramach prac interwencyjnych zrefundowano część wynagrodzeń 93 pracownikom na łączną kwotę 400 302, zł.</p> <ul style="list-style-type: none"> - roboty publiczne <p>W ramach robót publicznych zostało zatrudnionych 47 osób bezrobotnych przy wykonywaniu prac organizowanych przez gminy i powiat krośnieński. Zawarto umowy na organizację robót publicznych na łączną kwotę 387 650,65 zł.</p> <ul style="list-style-type: none"> - prace społeczno-użyteczne <p>W ramach prac społecznie użytecznych osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku, korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej zostały skierowane do wykonywania prac społecznie użytecznych organizowanych przez gminy. W 2018 roku zostało skierowanych 26 osób bezrobotnych na łączną kwotę 16 816, 36 zł</p> <ul style="list-style-type: none"> - dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie osoby bezrobotnej w wieku 50 plus <p>Powiatowy Urząd Pracy zrefundował pracodawcom koszty zatrudnienia w wysokości do 50% minimalnego wynagrodzenia za pracę miesięcznie. W ramach ww. formy w wyniku zawartych umów na łączną kwotę 45 845,51 zł pracodawcy zatrudnili 10 osób bezrobotnych po 50 roku życia.</p> <ul style="list-style-type: none"> - wyposażenie lub doposażenie stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych, <p>W ramach refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy pracodawcy otrzymali pomoc finansową w wysokości do 19.000,00 zł w związku ze stworzeniem lub przystosowaniem stanowiska pracy i zatrudnieniem na tym stanowisku osoby bezrobotnej. Otrzymane środki pracodawcy przeznaczali w szczególności na zakup: środków trwałych, urządzeń, maszyn.</p> <p>W 2019 roku podpisano umowy na łączną kwotę 280 485,13 zł w ramach których pracę podjęło 15 osób bezrobotnych.</p> <p>Zadanie 3. Wspieranie pracodawców i pracowników w ich rozwoju zawodowym poprzez finansowanie:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) szkoleń, b) studiów podyplomowych, c) egzaminów. <p>Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie Odrzańskim w 2019 roku dofinansował pracodawcom koszty kształcenia ustawicznego w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego. O dofinansowanie</p>
--	--

	<p>kosztów kształcenia ustawicznego ubiegali się pracodawcy, którzy zamierzali inwestować w podnoszenie swoich kompetencji lub kompetencji zatrudnianych pracowników. Zawarto umowy z pracodawcami w łącznej wysokości. 331 840 zł, w wyniku których z kształcenia ustawicznego skorzystało 248 pracowników/pracodawców.</p> <p>Zadanie 4. Współpraca pracodawców z Powiatowym Urzędem Pracy w Krośnie Odrzańskim w zakresie zatrudnienia cudzoziemców</p> <p>W związku z aktualną sytuacją na rynku pracy dotyczącą znacznego spadku bezrobocia - brakiem obywateli Polski do pracy, W 2019 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Krośnie Odrzańskim zostało zarejestrowanych ogółem 1 625 oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcom oraz złożono 491 wniosków o wydanie zezwolenia na prace sezonową. Ponadto pracodawcy, którzy zamierzali zatrudnić cudzoziemców, składali oferty pracy w celu wydania informacji starosty na temat zaspokojenia potrzeb kadrowych podmiotu powierzającego wykonywanie pracy cudzoziemcowi na określone stanowisko pracy. W 2019 roku wpłynęło do tut. Urzędu 65 wniosków o wydanie informacji starosty na 2538 stanowisk pracy.</p>
<p>3.2. Ograniczenie skali wykluczenia społecznego</p>	
<p>Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego</p>	<p>3.2.1. Wspieranie rodziny w wypełnianiu jej funkcji opiekuńczo - wychowawczej</p>
<p>Wskaźniki realizacji: 1. liczba wdrożonych programów celowych, 2. liczba wspólnych inicjatyw instytucji zajmujących się reintegracją społeczno - zawodową</p>	<p>1. Szkolenie kandydatów na rodziny zastępcze (zadanie obejmuje szkolenie kandydatów na rodziny zastępcze zawodowe, niezawodowe i specjalistyczne), Kwota zadania: 10 778,40 zł</p> <p>2. Realizacja projektu „Aktywność- potencjał-rozwój” w ramach RPO Lubuskie 2020 (wzmacnianie rodzin zastępczych w wypełnianiu ich funkcji, aktywizacja zawodowa: szkolenia z kwalifikacjami zawodowym i podnoszeniem kompetencji, aktywizacja społeczna), Kwota zadania: 373 915,50 zł</p> <p>3. Realizacja projektu „Integracja – droga do zmian” w ramach RPO Lubuskie 2020 (wzmacnianie rodzin zastępczych w wypełnianiu ich funkcji, aktywizacja zawodowa: szkolenia z kwalifikacjami zawodowym i podnoszeniem kompetencji, aktywizacja społeczna), Kwota zadania: 72 274,75 zł</p>
<p>Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego</p>	<p>3.2.2. Wyrównywanie szans życiowych osób niepełnosprawnych</p>
<p>Wskaźniki realizacji: 1. liczba wdrożonych programów celowych 2. liczba wspólnych inicjatyw instytucji zajmujących się</p>	<p>1. Realizacja projektu „Aktywność- potencjał-rozwój” w ramach RPO Lubuskie 2020 (aktywizacja zawodową: szkolenia z kwalifikacjami zawodowymi z podnoszeniem kompetencji, aktywizacja społeczna); Kwota zadania: 10 778,40 zł</p>

reintegracją społeczno - zawodową	2.Realizacja projektu „Integracja – droga do zmian” w ramach RPO Lubuskie 2020 (aktywizacja zawodową: szkolenia z kwalifikacjami zawodowymi i podnoszeniem kompetencji, aktywizacja społeczna); Kwota zadania: 373 915,50 zł 3. Realizacja projektu „Aktywny Samorząd”: (zadanie obejmuje dofinansowanie do studiów, do sprzętu specjalistycznego oraz opłacania przedszkoli dla dzieci rodziców niepełnosprawnych pracujących) Kwota zadania: 121 963, 50 zł
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	3.2.3. Zapobieganie wykluczeniu społecznemu i profilaktyka problemów uzależnień osób i rodzin
Wskaźniki realizacji: 1. liczba wdrożonych programów celowych, 2. liczba wspólnych inicjatyw instytucji zajmujących się reintegracją społeczno - zawodową	Realizacja programu korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy (Program edukacyjno- korekcyjny „Komunikowanie się bez złości” dla sprawców przemocy domowej, jest programem psychoedukacyjnym, którego celem jest zmiana zachowań typu przemocowego na rzecz postawy partnerstwa i poszanowania wobec domowników. Kwota zadania: 9 400,00 zł
3.4. Podniesienie jakości i dostępności usług w sferze ochrony zdrowia	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	3.4.1. Zapewnienie mieszkańcom na terenie powiatu stacjonarnych i całodobowych zdrowotnych świadczeń: szpitalnych, opiekuńczych oraz ambulatoryjnych w ramach samorządowej spółki: a) uruchomienie działalności szpitala, b) uruchomienie świadczeń ambulatoryjnych (poradnie specjalistyczne działające w strukturach szpitala
Wskaźnik realizacji: liczba utworzonych podmiotów leczniczych	Utworzenie podmiotu leczniczego w formie spółki kapitałowej o nazwie Zachodnie Centrum Medyczne sp. z o.o. z siedzibą w Krośnie Odrzańskim. Dnia 17 lipca 2019 r. w Gubinie zawarto umowę pomiędzy Gminą Miejską Gubin, a Powiatem Krośnieńskim w sprawie nieodpłatnego zbycia udziałów w Spółce Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o.o. Powiat Krośnieński posiada aktualnie 100% udziałów w Spółce.
Wskaźnik realizacji: wartość środków publicznych przeznaczanych na świadczenie usług zdrowotnych świadczonych przez Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o.o. (wartość kontraktów i samorządowych środków finansowych)	NFZ - 16 297 650,58 zł
Wskaźnik realizacji: liczba pacjentów korzystających z usług Zachodniego Centrum Medycznego Sp. z o.o.	1) nocna i świąteczna opieka zdrowotna – udzielono 5 520 ambulatoryjnych i 247 wyjazdowych porad lekarskich i 7 290 ambulatoryjnych i 379 wyjazdowych świadczeń pielęgniarskich oraz 284 porady telefoniczne, 2) oddziały szpitalne przyjęły 2 944 pacjentów, 3) izba przyjęć obsłużyła 5 602 pacjentów,

	<p>4) poradnie AOS - udzielono 15 642 porad, 5) pracownia endoskopii wykonała 760 badań w zakresie gastrokopii i kolonoskopii, 6) w szpitalu (ZCM) urodziło się 258 dzieci, 7) Zakład Opiekuńczo Leczniczy – 56 pacjentów, 8) wykonano 1 194 zabiegi operacyjne, 9) w okresie od 1.04.2019 – 31.12.2019 r. odnotowano 3 847 wyjazdów karetek.</p>
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	3.4.2 Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia w zakresie nowych usług medycznych i nowych technologii
Wskaźnik realizacji: wartość inwestycji w infrastrukturę zdrowotną	<p>Powiat Krośnieński w 2019 r. w różnych formach dofinansowywał Spółkę. Łączna kwota środków finansowych wydatkowanych na ten cel wyniosła 2 438 632,50 zł, z tego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 336 000,00 zł stanowiły dopłaty do działalności bieżącej Spółki; - 112 000,00 zł stanowiła dotacja bieżąca dla Miasta Gubin na uzupełnienie dopłat; - 735 000,00 zł wniesiono w formie podwyższenie kapitału zakładowego; - 75 000,00 zł stanowiła dotacja majątkowa dla Miasta Gubin na uzupełnienie wpłaty na podwyższenie kapitału zakładowego; - 1 120 632,50 zł dotacja na zakup 2 nowych karetek z wyposażeniem (w tym 500 000,00 zł stanowiła dotacja celowa na zakup nowego ambulansu ze środków Gminy Krosno Odrzańskie) - 60 000,00 zł stanowiła dotacja celowa na wydatki majątkowe poniesione w roku 2019 r. –przeznaczona na: <ul style="list-style-type: none"> - zakup wyposażenia na blok operacyjnego – kolumna anestezjologiczna, - zakup licencji systemu HIS, - zakup serwera dla systemu Eskulap, zakup zestawów komputerowych na oddział wewnętrzny;
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	3.4.3. Remonty i modernizacje obiektów ochrony zdrowia poprawiające funkcjonalność, komfort i warunki świadczenia usług a także dostosowujące do wymagań określonych przepisami prawa
Wskaźniki realizacji: wartość inwestycji w infrastrukturę zdrowotną	<p>Powiat Krośnieński zawarł umowę o dofinansowanie ze środków Województwa Lubuskiego projektu realizowanego w trybie "zaprojektuj i wybuduj" pt. "Termomodernizacja Budyńku Szpitala w Krośnie Odrzańskim". Dofinansowanie wyniosło 1 798 454,28 zł, zaś wartość projektu opiewa na kwotę 2 115 828,62 zł.</p>
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	3.4.5. Wspieranie podmiotów świadczących usługi zdrowotne w powiecie krośnieńskim
Wskaźnik realizacji: wartość inwestycji w infrastrukturę zdrowotną	<p>Darowizna przez Skarb Państwa na rzecz Gminy Krosno Odrzańskie nieruchomości oznaczonej działką nr 1098/2 o pow. 0,2007 ha, położonej w obrębie nr 1 miasta Krosno Odrzańskie przy ul. Bolesława Chrobrego, z przeznaczeniem na uprawę winorośli zgodnie z koncepcją programowo - przestrzenną zagospodarowania skarpy nadodrzańskiej, promenady od Urzędu</p>

	<p>Miasta do kasyna wojskowego oraz rewitalizacji Parku Tysiąclecia w Krośnie Odrzańskim.</p> <p>Wartość przedmiotu darowizny strony ustaliły na kwotę 32.000,00 zł.</p>
3.5. Promocja zdrowia	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	3.5.1. Realizacja programów polityki zdrowotnej
Wskaźnik realizacji: liczba wdrożonych programów celowych	<p>Powiatowy Program Polityki Zdrowotnej pn. „Program przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w powiecie krośnieńskim na lata 2015-2020” nie był realizowany w roku 2019. Mimo dwukrotnie ogłoszonego otwartego konkursu ofert, ze względu na brak realizatora szczepienia w roku 2019 nie były przeprowadzane, w bieżącym roku Powiat planuje wykonać szczepienia dziewcząt z dwóch roczników: 2005 i 2006, jednak działania podejmowane w tym zakresie uzależnione są od dostępności na rynku szczepionek.</p>
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	3.5.2. Upowszechnienie programów edukacji zdrowotnej dostosowanych do potrzeb zdrowotnych mieszkańców
Wskaźnik realizacji: liczba wdrożonych programów celowych	<p>Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krośnie Odrz. w roku 2019 realizowała i koordynowała programy edukacyjne :</p> <ul style="list-style-type: none"> - Wojewódzki Program Profilaktyki Nowotworowej – ogółem edukacją objęto 4700 osób. W ramach spotkań z uczniami i rodzicami oraz imprez plenerowych prowadzono punkty edukacyjno-informacyjne oraz pokazy samobadania piersi i jąder na fantomie, - Ogólnopolski Program „Trzymaj Formę” realizowany przez uczniów z klas IV –VIII. W programie uczestniczyło 16 szkół podstawowych (2020 osób), - „Wojewódzki Program Profilaktyki Wszawicy”. Do programu przystąpiło: 11 przedszkoli, 8 oddziałów przedszkolnych oraz 11 szkół podstawowych. Ogółem edukacją objęto 3712 dzieci oraz 2184 rodziców. - Program profilaktyki HIV i AIDS „Mam czas rozmawiać”- program realizowany przez szkoły ponadpodstawowe oraz podmioty lecznicze, <p>Z okazji Światowego Dnia AIDS we współpracy z Zespołem Szkół w Chlebowie zorganizowano XIX Powiatowy Konkurs Wiedzy o AIDS i Uzależnieniach, w którym udział wzięły trzy osobowe zespoły z 9 szkół podstawowych - 27 uczniów Ogółem edukacją objęto około 2181 osób.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Program „Ograniczenia Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu w Polsce .Kontrole przestrzegania zakazu palenia tytoniu w zakładach pracy i placówkach oświatowo – wychowawczych. Edukacją objęto 880 osób . - „Czyste powietrze wokół nas”. Program realizowany był w 12 przedszkolach oraz w 8 oddziałach przedszkolnych i skierowany był do dzieci 5-6 letnich oraz ich rodziców. Edukacją objęto 376 dzieci oraz 490 rodziców.

	<p>- Program „Bieg po zdrowie” –program antytytoniowy skierowany do uczniów klas IV i ich rodziców. W III edycji uczestniczyło 290 uczniów i 223 rodziców z 8 szkół podstawowych,</p> <p>- Projekt KIK /68 „Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych” program realizowany we wszystkich szkołach ponadpodstawowych ,</p> <p>Działania nieprogramowe: „Zapobieganie kleszczowemu zapaleniu mózgu ”,</p> <p>- Zdrowie bez antybiotyków, Promocja szczepień ochronnych „Zaszczep w sobie chęć szczepienia” Profilaktyka wad postawy. Promocja prawidłowego odżywiania i aktywności fizycznej” Bezpieczne i Zdrowe Wakacje/Ferie.</p>
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	3.5.3. Edukacja prozdrowotna dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie m.in. profilaktyki chorób, uzależnień, prawidłowego odżywiania
Wskaźnik realizacji: liczba wdrożonych programów celowych	14 września 2019 r. w Bobrowicach (Powiat Krośnieński) odbyła się „Biała Sobota”: pielęgniarki z Zachodniego Centrum Medycznego przeprowadziły ok. 50 badań diagnostycznych. Każdy mógł skorzystać z konsultacji: chirurgicznej i urologicznej , dużym zainteresowaniem cieszyło się USG piersi, które wykonano 34 paniom ; ratownicy medyczni edukowali jak poprawnie udzielić pierwszej pomocy; w dentobusie przeprowadzono bezpłatne przeglądy dentystyczne dzieciom; mobilny ambulans zielonogórskiej stacji krwiodawstwa, dzięki honorowym dawcom zebrał 2700 ml krwi;
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	3.5.4. Promocja zdrowego stylu życia:
Wskaźnik realizacji: liczba wdrożonych programów celowych	<p>a) propagowanie działań na rzecz promocji zdrowia,</p> <p>b) upowszechnienie sportu wśród mieszkańców powiatu</p> <p>- realizacja rozgrywek w ramach Mistrzostw Powiatu Krośnieńskiego, w 12 dyscyplinach, 35 rozgrywek, udział wzięło ponad 2800 uczniów;</p> <p>- organizacja i współorganizacja imprez o charakterze sportowym m.in. rozgrywki szachowe, turniej piłki nożnej halowej służb mundurowych, turnieje strzeleckie, Lubuski Turniej Tenisa Stołowego Olimpiad Specjalnych;</p> <p>c) współpraca w zakresie upowszechniania wiedzy o zdrowym stylu życia z organizacjami pozarządowymi, jednostkami organizacyjnymi powiatu, klubami sportowymi itp.</p> <p>- Międzyszkolny Ludowy Klub Sportowy VOLLEY Gubin „Szkolenie siatkarskie młodzieży”,</p> <p>- Stowarzyszenie Sąsiedzka Wataha „Organizacja zawodów duathlonowych dla dzieci i młodzieży z Gminy Krosno Odrzańskie”,</p> <p>- Stowarzyszenie „Wzgórze nadziei” w Krośnie Odrz. „Turniej Piątek piłkarskich dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną z woj. lubuskiego”,</p>

	<ul style="list-style-type: none"> - Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy DWÓJKA MOS Gubin „Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w zakresie piłki nożnej”, - Jeździecki Klub Sportowy Gostchorze „Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo”, - Ludowy Klub Sportowy „SPARTAK” „Jubileusz na sportowo – Powiatowy turniej piłki nożnej z okazji 70-lecia Klubu Sportowego „SPARTAK” Budachów”, - UKS Akademia Piłkarska Falubaz Zielona Góra „Wielkopolsko – Lubuskie Ligi Piłkarskie”, - Krośnieńskie Stowarzyszenie Gier Umysłowych „Tęcza” „Wojewódzkie zawody szachowe Turniej Czterech Miast jako sportowe przygotowanie dzieci do drużynowych i indywidualnych Mistrzostw Województwa oraz Mistrzostw Polski”, - Polski Związek Wędkarski Okręg w Zielonej Górze „Organizacja zawodów wędkarskich o Puchar Szefa Rejonu IV”, - Stowarzyszenie Strzelecko – Obronne Gubiński Klub Sportowy PIONIER Gubin „Organizacja zawodów strzeleckich o Puchar Starosty Krośnieńskiego”, - Polski Związek Wędkarski Okręg w Zielonej Górze „Organizacja zawodów wędkarskich z okazji Dnia Dziecka”, - UKS Energetyk Dychów „Mistrzostwa Powiatu Krośnieńskiego w biegach na orientację - runda wiosenna oraz runda jesienna”,
3.7. Rozwój edukacji i dostosowanie oferty edukacyjnej do wymogów rynku pracy	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	3.7.2. Uatrakcyjnienie kształcenia zawodowego, poprzez atrakcyjne wyposażenie bazy edukacyjnej
Wskaźniki realizacji: liczba utworzonych i doposażonych pracowni	Europejskie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gubinie - doposażono pracownię praktycznej nauki zawodu: aplikacje internetowych i urządzeń techniki komputerowej w wyposażenie IT w ramach projektu „Modernizacja infrastruktury kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieńskim”. Wartość inwestycji wyniosła 53 837, 61 zł. W ramach ww. projektu zakupiono również wyposażenie pracowni gastronomicznej, w tym: sprzęt AGD oraz meble. Koszt tego zadania to kwota 26 800 zł.
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	3.7.3. Rozszerzenie oferty edukacyjnej i podnoszenie jakości kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych
Wskaźniki realizacji: liczba zrealizowanych projektów	1. Europejskie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gubinie - projekt ERASMUS+ „Hotelarstwo i kuchnia francuska źródłem doświadczeń i kompetencji” - projekt w partnerstwie z francuskim Stowarzyszeniem „Francja – Polska, Lot – Lubuskie”. Celem projektu jest poprawa jakości kształcenia zawodowego poprzez stworzenie jego bezpośrednim odbiorcom jak najlepszych warunków w opanowaniu stosownej do kierunku kształcenia wiedzy oraz zdobycia pierwszych umiejętności i kwalifikacji zawodowych. W projekcie wzięło udział 32 uczniów technikum hotelarskiego oraz technikum żywienia i usług gastronomicznych ECKZIU w Gubinie. Wartość całkowita projektu: 134 688 € (realizacja w okresie od 01.06.2017 r. do 31.05.2019r.)

	<p>2. Zespół Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie – projekt Erasmus+ „Transnarodowy trójkąt dobrych praktyk, wymiana pomysłów, praktyk i metod pomiędzy polsko – niemiecko – hiszpańskimi partnerami”. Głównym beneficjentem był Zespół Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie. Młodzież podczas pobytu w Hiszpanii zapoznała się z metodami pracy nauczycieli praktycznej nauki zawodu jak również poznała rzeczywiste warunki pracy poprzez wymianę doświadczeń hiszpańskich pracodawców. Wartość całkowita projektu: 157 960 € (realizacja w okresie od 01.06.2017 r. do 31.05.2019 r.). Uczestnikami projektu byli uczniowie uczęszczający do naszych placówek w roku szkolnym 2017/2018 oraz 2018/2019.</p> <p>3. Projekt pn. „Modernizacja Kształcenia Zawodowego w Powiecie Krośnieńskim” – w ramach realizowanego projektu 185 uczniów szkół ponadpodstawowych, tj.: Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie, Europejskie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gubinie oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim, uczestniczyło w kursach i szkoleniach organizowanych w ramach projektu. Ponadto 61 uczniów wzięło udział w stażach zawodowych realizowanych u pracodawców i przedsiębiorców.</p>
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	3.7.4. Doksztalcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych powiatu
Wskaźniki realizacji: liczba zrealizowanych projektów	W ramach realizacja projektu pn. „Modernizacja Kształcenia Zawodowego w Powiecie Krośnieńskim”, nauczyciele szkół ponadgimnazjalnych stale podnoszą kwalifikacje zawodowe. W 2019 roku 4 nauczycieli ukończyło certyfikowane kursy, podnoszące ich kompetencje zawodowe. Ponadto 4 nauczycieli odbyło staże zawodowe w przedsiębiorstwach/ firmach, zgodnie z nauczaniem przez nich kierunkiem, a 5 nauczycieli ukończyło studia podyplomowe.
3.8. Modernizacja i wyposażenie obiektów edukacyjnych	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	3.8.1. Doposażenie placówek edukacyjnych w sprzęt oraz pomoce dydaktyczne niezbędne do kształcenia zawodowego
Wskaźniki realizacji: liczba utworzonych i doposażonych pracowni	W ramach projektu „Modernizacja infrastruktury Kształcenia Zawodowego w Powiecie Krośnieńskim” w Europejskim Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gubinie – doposażono 2-pracownie praktycznej nauki zawodu: pracownia aplikacji internetowych i urządzeń techniki komputerowej w sprzęt IT oraz pracownię gastronomiczną – sprzęt AGD oraz meble.
GEL STRATEGICZNY 4. Powiat aktywny, otwarty i bezpieczny	
4.1. Wzrost poziomu bezpieczeństwa publicznego	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	4.1.1. Usprawnienie zarządzania środowiskiem w zakresie retencjonowania wód i zapewnienia bezpieczeństwa przeciwpowodziowego
Wskaźniki realizacji: liczba inwestycji w obszarze bezpieczeństwa	Lubuski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej Górze Inspektorat w Krośnie Odrzańskim w celu zapewnienia bezpieczeństwa powodziowego mieszkańcom powiatu

	<p>krośnieńskiego zlecił wykonanie koszenia wału przeciwpowodziowego na odcinku Miłów – Krzesin oraz Raduszec Stary – Kosarzyn. Wartość wykonanych prac 65 800,00 zł.</p>
<p>Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego</p>	<p>4.1.3. Wzrost nakładów na wyposażenie podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny</p>
<p>Wskaźniki realizacji: liczba inwestycji w obszarze bezpieczeństwa.</p>	<p>W roku 2019 Powiat Krośnieński podpisał z Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. Umowy dotyczące:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wydatków inwestycyjnych i rzeczowych związanych z wyposażeniem Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim w zestawy do odkażania i impregnacji ubrań specjalnych oraz przygotowania pomieszczeń do wykonywania tych czynności; - wydatków inwestycyjnych i bieżących dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim związanych z zakupem sprzętu pomiarowego do wykrywania pożarów oraz armatury wodno-pianowej do ich zwalczania. <p>Wysokość przekazanych środków wyniosła 22 462,00 zł.</p>
<p>Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego</p>	<p>4.1.4. Poprawa bezpieczeństwa i warunków życia mieszkańców</p>
<p>Wskaźniki realizacji: liczba realizowanych przedsięwzięć</p>	<p>Zespół ds. Profilaktyki Społecznej Nieletnich i Patologii Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim przeprowadził szereg akcji poprawiających bezpieczeństwo i warunki życia mieszkańców:</p> <ul style="list-style-type: none"> - spotkania w przedszkolach, klasach I-IV we wszystkich szkołach i przedszkolach na terenie Powiatu Krośnieńskiego, w ramach programu prewencyjnego LUPPO. Zapoznanie dzieci z zasadami i przepisami ruchu drogowego. Przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej oraz cyber przemocy, propagowanie bezpiecznych zachowań w drodze do szkoły i ze szkoły; - przeprowadzono Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie pn. „Bezpieczna zerówka”, - działania prewencyjne pn. „Dzień Wagarowicza 2019” w celu zapewnienia ochrony ładu i porządku publicznego podczas obchodów Dnia Wiosny, policjanci patrolując terem miasta i wsi sprawdzali miejsca grupowania się młodzieży oraz odwiedzali sklepy i przypominali sprzedawcom o zakazie sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych osobom poniżej 18 roku życia, - w przeciągu roku 2019 39-krotnie policjanci spotykali się z dyrektorami i pedagogami szkół omawiając problemy wychowawcze z uczniami próbując razem ustalić najlepsze rozwiązanie w tym zakresie, z nieletnimi sprawcami czynów zabronionych czy też kierowanych do sądów z wnioskiem o rozpatrzenie w zakresie demoralizacji przeprowadzono 44 rozmowy profilaktyczno - ostrzegawcze, -policjanci brali udział w posiedzeniach miejskich i gminnych komisjach rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii. Ponadto dzięki współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz szkołami, wymian informacji odbywała się

	na bieżąco, dzielnicowi wchodzi w skład zespołów interdyscyplinarnych zajmujących się przemocą w rodzinie na podstawie sporządzonych „Niebieskich Kart”;
4.3. Promocja powiatu i integracja społeczności w powiecie	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	4.3.2. Organizacja i współorganizacja imprez o charakterze promocyjnym
Wskaźniki realizacji: liczba imprez promocyjnych, sportowych i kulturalnych	<ol style="list-style-type: none"> 1. Festiwal Piosenki „Poetyckie Rubieże 2019”, 2. Współorganizacja zawodów wędkarskich dla dzieci z okazji Dnia Dziecka w Sarbii, 3. Współorganizacja zawodów „Grand Prix Polski w Karate Japan Karate Association”, 3. Współorganizacja i patronat XIII Powiatowego Festiwalu Muzyki Polskiej, 4. Współorganizacja XVIII edycji konkursu ekologicznego „Skowronki”, 5. Współorganizacja konkursu Odśmiej(R)camy Wzgórza Gubińskie, 6. Współorganizacja „Gry Miejskiej”- Postaw na przyszłość, 7. Współorganizacja cyklu rajdu rowerowego „GRAND PRIX AMATORÓW NA SZOSIE: Rowerem przez Polskę”, 8. Współorganizacja Jubileuszu 20- lecia działalności artystycznej zespołu śpiewaczego „Gubińskie Łużyczanki”, 9. Współorganizacja XII Parafialnego Festynu w Bytnicy, 10. Współorganizacja imprezy sportowej „Grand Prix Kaczmarek Electric MTB”, 11. Współorganizacja XV Budachowskiego Festynu Ruskich Pierogów, 12. Współorganizacja XIX Dnia Dziecka w Czarnowie, 13. Współorganizacja zawodów wędkarskich „O Puchar Starosty Krośnieńskiego”, 14. Współorganizacja Zawodów Sportowo – Pożarniczych Drużyn OSP, 15. Współorganizacja rozgrywek „O Puchar Polski”, 16. Współorganizacja rajdu rowerowego szlakiem latarni morskich „Bałtyk Tour – Szlakiem Latarni Morskich”, 17. Współorganizacja spotkania integracyjnego byłych żołnierzy 4 Dywizji Zmechanizowanej, 18. Współorganizacja Festynu „Bezpieczne Wakacje” w Wężyskach, 19. Współorganizacja XIV Festynu Letniego w Łochowicach, 20. Współorganizacja Zjazdu Sołtysów Powiatu Krośnieńskiego, 21. Współorganizacja Festynu Rodzinnego w Gostchorzu, 22. Współorganizacja zawodów wędkarskich „Otwarte Mistrzostwa Miasta i Gminy Gubin”, 23. Współorganizacja XII Festiwalu Kultury Łowieckiej w Bytnicy, 24. Współorganizacja zawodów strzeleckich „O Puchar Starosty”, 25. Współorganizacja Dnia Seniora 2019 (Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów), 26. Współorganizacja Obchodów Dnia Działkowca,

	<p>27. Współorganizacja II Międzyregionalnego konkursu altówkowo – wiolonczelowego radosnego muzykowania",</p> <p>28. Współorganizacja jubileuszu 60-lecia działalności Towarzystwa Miłośników Ziemi Krośnieńskiej,</p> <p>29. Współorganizacja Powiatowego Święta Plonów w Kamieniu,</p>
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	4.3.3. Wsparcie lokalnych inicjatyw budujących wizerunek powiatu
Wskaźniki realizacji: liczba imprez promocyjnych, sportowych i kulturalnych	<ul style="list-style-type: none"> - XVII Budachowski Festyn Ruskich Pierogów, - Festyn Parafialny w Bytnicy, - Powiatowe Święto Plonów w Kamieniu, - XII Festiwal Kultury Łowieckiej w Bytnicy;
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	4.3.5. Wsparcie lokalnych inicjatyw kreujących produkty turystyczne, tworzących markę powiatu
Wskaźniki realizacji: Liczba imprez promocyjnych, sportowych i kulturalnych	<ul style="list-style-type: none"> - XVII Budachowski Festyn Ruskich Pierogów, - XII Festiwal Kultury Łowieckiej w Bytnicy;
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	4.3.7. Integrowanie mieszkańców powiatu w oparciu o tradycje kulturowe i religijne.
Wskaźniki realizacji: liczba imprez promocyjnych, sportowych i kulturalnych	<ul style="list-style-type: none"> - przeprowadzenie konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy, - organizacja środowiskowych spotkań oplatkowych, - wspieranie realizacji zadań publicznych w zakresie kultury: <ol style="list-style-type: none"> 1. Stowarzyszenie Odra dla turystów „Zagrajmy razem. Rozwój kulturowy mieszkańców Krosna Odrz., i okolic poprzez wspólną integrację środowiska przy grach planszowych na pokładzie statku Zefir”, 2. Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych, Chlebowo „V Powiatowe Warsztaty Tradycji Wielkanocnych”, 3. Stowarzyszenie Sołtysów Powiatu Krośnieńskiego „Kultura i tradycja łączy pokolenia”, 4. Towarzystwo Miłośników Ziemi Krośnieńskiej „Upamiętnienie miejsca lądowania grupy wywiadowczej Wisła w okolicy Stróżki”;
4.4. Ochrona i optymalne wykorzystanie dóbr kultury	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	4.4.1. Powierzenie lub wspieranie realizacji zadań publicznych z zakresu kultury, ochrony zabytków i opieki nad zabytkami
Wskaźniki realizacji: liczba zadań publicznych zleczonych organizacjom pozarządowym	<ol style="list-style-type: none"> 1. Stowarzyszenie Odra dla turystów „Zagrajmy razem. Rozwój kulturowy mieszkańców Krosna Odrz., i okolic poprzez wspólną integrację środowiska przy grach planszowych na pokładzie statku Zefir”, 2. Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych, Chlebowo „V Powiatowe Warsztaty Tradycji Wielkanocnych”, 3. Stowarzyszenie Sołtysów Powiatu Krośnieńskiego „Kultura i tradycja łączy pokolenia”, 4. Towarzystwo Miłośników Ziemi Krośnieńskiej „Upamiętnienie miejsca lądowania grupy wywiadowczej Wisła w okolicy Stróżki”;

	5. Gubińskie Towarzystwo Kultury „Wydanie książki autorstwa gubińskich twórców oraz organizacja konkursu literackiego „O złote pióro”
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	4.4.4. Organizacja powiatowego święta plonów i konkursu na najpiękniejszy tradycyjny i współczesny wieniec dożynkowy
Wskaźniki realizacji: liczba imprez promocyjnych, sportowych i kulturalnych	Współorganizacja z Gminą Krosno Odrzańskie Powiatowego Święta Plonów w Kamieniu. Przeprowadzenie konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy.
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	4.4.5. Realizacja celów i zadań „Programu opieki nad zabytkami w Powiecie Krośnieńskim na lata 2016 – 2019”
Wskaźniki realizacji: liczba realizowanych przedsięwzięć w ramach partnerstwa	Gmina Maszewo: - Wzmocnienie fundamentów i remont elewacji w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny . - wykonanie ekspertyzy przeciwpożarowej budynku Kościoła Rzymskokatolickiego w Lubogoszczy, Gmina Krosno Odrz. - Rozwój terenów zielonych w Gminie Krosno Odrzańskie wraz z infrastrukturą towarzyszącą, - Część I – strefa 1 A – zagospodarowania terenu Parku Tysiąclecia, ul. Czarnieckiego, Promenady i skarpy nadodrzańskiej w Krośnie Odrzańskim, w ramach zadania: Rozwój terenów zielonych w Krośnie Odrzańskim wraz z infrastrukturą towarzyszącą, - Adaptacja budynku Poczta 9-11 na mieszkania socjalne w Krośnie Odrzańskim wraz z przebudową ciągów komunikacyjnych w otoczeniu budynku oraz roboty dodatkowe, - Rewitalizacja części Dolnego Miasta obejmującej ulice: Grobla, Bobrowa, Plac Prusa, Żymierskiego, Wodna, Rybaki – opracowanie dokumentacji projektowej, - Remont budynku kościoła parafialnego pw. Św. Jadwigi Śląskiej w Krośnie Odrzańskim w zakresie zabezpieczeń przeciwwilgociowych – w ramach zadania: Piastowskie dziedzictwo Świętej Jadwigi Śląskiej;
4.5. Zapewnienie różnorodnej oferty kulturalnej i sportowej	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	4.5.1. Powierzenie lub wspieranie realizacji zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej
Wskaźniki realizacji: liczba zadań publicznych zleczonych organizacjom pozarządowym.	- Międzyszkolny Ludowy Klub Sportowy VOLLEY Gubin „Szkolenie siatkarskie młodzieży”, - Stowarzyszenie Sąsiedzka Wataha „Organizacja zawodów duathlonowych dla dzieci i młodzieży z Gminy Krosno Odrzańskie”, - Stowarzyszenie „Wzgórze nadziei” w Krośnie Odrz. „Turniej Piątek piłkarskich dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną z woj. lubuskiego”, - Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy DWÓJKA MOS Gubin „Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w zakresie piłki nożnej”.

	<ul style="list-style-type: none"> - Jeździecki Klub Sportowy Gostchorze „Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo”, - Ludowy Klub Sportowy „SPARTAK” „Jubileusz na sportowo – Powiatowy turniej piłki nożnej z okazji 70-lecia Klubu Sportowego „SPARTAK” Budachów”, - UKS Akademia Piłkarska Falubaz Zielona Góra „Wielkopolsko – Lubuskie Ligi Piłkarskie”, - Krośnieńskie Stowarzyszenie Gier Umysłowych „Tęcza” „Wojewódzkie zawody szachowe Turniej Czterech Miast jako sportowe przygotowanie dzieci do drużynowych i indywidualnych Mistrzostw Województwa oraz Mistrzostw Polski”, - Polski Związek Wędkarski Okręg w Zielonej Górze „Organizacja zawodów wędkarskich o Puchar Szefa Rejonu IV”, - Stowarzyszenie Strzelecko – Obronne Gubiński Klub Sportowy PIONIER Gubin „Organizacja zawodów strzeleckich o Puchar Starosty Krośnieńskiego”, - Polski Związek Wędkarski Okręg w Zielonej Górze „Organizacja zawodów wędkarskich z okazji Dnia Dziecka”, - UKS Energetyk Dychów „Mistrzostwa Powiatu Krośnieńskiego w biegach na orientację - runda wiosenna oraz runda jesienna”,
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	4.5.2. Organizacja sportowych Mistrzostw Powiatu Krośnieńskiego
Wskaźniki realizacji: liczba imprez promocyjnych, sportowych i kulturalnych	Organizacja rozgrywek w ramach Mistrzostw Powiatu Krośnieńskiego, 50 rozgrywek, udział ponad 2800 uczniów. Rozgrywki odbyły się w trzech kategoriach wiekowych: 1. Igrzyska dzieci -11 dyscyplin, 2. Igrzyska młodzieży szkolnej- 12 dyscyplin, 3. Licealiada.- 10 dyscyplin.
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	4.5.3 Organizacja i współorganizacja imprez o charakterze kulturalnym i sportowym
Wskaźniki realizacji: liczba imprez promocyjnych, sportowych i kulturalnych	<ol style="list-style-type: none"> 1. Festiwal Piosenki „Poetyckie Rubieże 2019”, 2. Współorganizacja zawodów wędkarskich dla dzieci z okazji Dnia Dziecka w Serbii, 3. Współorganizacja zawodów „Grand Prix Polski w Karate Japan Karate Association”, 3. Współorganizacja i patronat XIII Powiatowego Festiwalu Muzyki Polskiej, 4. Współorganizacja XVIII edycji konkursu ekologicznego „Skowronki”, 5. Współorganizacja konkursu Odśmiej(R)camy Wzgórza Gubińskie; 6. Współorganizacja „Gry Miejskiej”- Postaw na przyszłość, 7. Współorganizacja cyklu rajdu rowerowego „GRAND PRIX AMATORÓW NA SZOSIE: Rowerem przez Polskę”, 8. Współorganizacja Jubileuszu 20 lecia działalności artystycznej zespołu śpiewaczego „Gubińskie Łużyczanki”, 9. Współorganizacja XII Parafialnego Festynu w Bytnicy,

	<p>10. Współorganizacja imprezy sportowej „Grand Prix Kaczmarek Electric MTB”,</p> <p>11. Współorganizacja XV Budachowskiego Festynu Ruskich Pierogów,</p> <p>12. Współorganizacja XIX Dnia Dziecka w Czarnowie,</p> <p>13. Współorganizacja zawodów wędkarskich „O Puchar Starosty Krośnieńskiego”,</p> <p>14. Współorganizacja Zawodów Sportowo – Pożarniczych Drużyn OSP,</p> <p>15. Współorganizacja rozgrywek „O Puchar Polski”,</p> <p>16. Współorganizacja rajdu rowerowego szlakiem latarni morskich „Bałtyk Tour – Szlakiem Latarni Morskich”,</p> <p>17. Współorganizacja spotkania integracyjnego byłych żołnierzy 4 Dywizji Zmechanizowanej,</p> <p>18. Współorganizacja Festynu „Bezpieczne Wakacje” w Wężyskach,</p> <p>19. Współorganizacja XIV Festynu Letniego w Łochowicach,</p> <p>20. Współorganizacja Zjazdu Sołtysów Powiatu Krośnieńskiego,</p> <p>21. Współorganizacja Festynu Rodzinnego w Gostchorzu,</p> <p>22. Współorganizacja zawodów wędkarskich „Otwarte Mistrzostwa Miasta i Gminy Gubin”,</p> <p>23. Współorganizacja XII Festiwalu Kultury Łowieckiej w Bytnicy,</p> <p>24. Współorganizacja zawodów strzeleckich „O Puchar Starosty”,</p> <p>25. Współorganizacja Dnia Seniora 2019 (Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów),</p> <p>26. Współorganizacja Obchodów Dnia Działkowca,</p> <p>27. Współorganizacja II Międzyregionalnego konkursu altówkowo – wiolonczelowego radosnego muzykowania”,</p> <p>28. Współorganizacja jubileuszu 60-lecia działalności Towarzystwa Miłośników Ziemi Krośnieńskiej”,</p> <p>29. Współorganizacja Powiatowego Święta Plonów w Kamieniu;</p>
4.6. Współpraca z instytucjami w kraju i zagranicą	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	4.6.1. Rozwój współpracy z niemieckimi partnerskimi powiatami Odra – Sprewa i Sprewa - Nysa
Wskaźniki realizacji: liczba realizowanych przedsięwzięć (projektów) w ramach partnerstwa	- transgraniczna wymiana informacji dotycząca wspierania gospodarki na poziomie lokalnym, - we współpracy z Powiatem Oder- Spree opracowywany jest folder turystyczny "Jednodniowe wycieczki z prawej i lewej strony Odry i Nysy Łużyckiej". Powiat Krośnieński jest partnerem tego projektu;
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	4.6.2. Wykorzystanie możliwości unijnego finansowania w ramach Programu Współpracy INTERREG VA Brandenburgia – Polska 2014-2020
Wskaźniki realizacji: liczba realizowanych przedsięwzięć (projektów) w ramach partnerstwa	- „Rozwój ważnych połączeń drogowych na obszarze Powiatu Oder-Spree i Powiatu Krośnieńskiego” Wartość projektu: 3 664 292,07 Euro Kwota dofinansowania EFRR: 2 400 111,30 Euro - „Poprawa transgranicznej sytuacji komunikacyjnej Euromiasta Gubin – Guben” Wartość projektu: 5 270 918,19 Euro

	Kwota dofinansowania EFRR: 4 860 280,46 Euro
4.7. Wzrost aktywności społecznej mieszkańców	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	4.7.1. Wspieranie organizacji pozarządowych
Wskaźniki realizacji: 1. liczba zadań publicznych zleczanych organizacjom pozarządowym, 2. wysokość środków finansowych przeznaczanych na dotacje na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe,	- Realizacja zadań „Programu współpracy Powiatu Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”. Powiat Krośnieński wsparł 25 zadań na łączną kwotę 47 100,00 zł. - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim przeprowadziło realizację programu edukacyjno – korekcyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie stowarzyszenia SUBSIDIUM. Na realizację zadania przeznaczono kwotę 9 400,00 zł, - Realizacja zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej - Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Obywatelskiej CIVIS SUM z siedzibą w Zielonej Górze. Na realizację zadania przeznaczono kwotę 64 020,00 zł.
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	4.7.3. Prowadzenie działań o charakterze informacyjnym, edukacyjnym, aktywizującym i integracyjnym
Wskaźniki realizacji: liczba publikacji informacyjnych i promocyjnych	- prowadzenie strony internetowej powiatu krośnieńskiego, stron powiatowych jednostek organizacyjnych oraz profilu na portalu społecznościowym Facebook, - działalność edukacyjna Powiatowego Rzecznika Praw Konsumentów, - działalność informacyjno – edukacyjna w ramach punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, - publikacja bieżących informacji w lokalnych i regionalnych mediach;

Opracowała: Agata Sojda